
OPINIA NR 54/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 17 maja 2023 r.  

 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży – druk nr 3258.   
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. 919) postanawia się, 
co następuje: 

 
Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta 
Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży  - druk nr 3258. 
 

UZASADNIENIE 
 

W roku 2018 proponowałem wprowadzenie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 
alkoholu w godzinach od 22.00 do 6.00 w kilku dzielnicach Krakowa, a także od 23.00 do 6.00  
w pozostałych. Wówczas projekt uchwały nie uzyskał poparcia Rady Miasta Krakowa. 
Zaproponowane w aktualnym projekcie uchwały według druku 3258  godziny obowiązywania 
zakazu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(między godziną 00.00 a 5.30) wydają się być rozwiązaniem kompromisowym. Wskazują na to 
m.in. niejednoznaczne stanowiska Rad Dzielnic do projektu uchwały, a także brak wyraźnej 
przewagi zwolenników wprowadzenia ograniczeń w nocnej sprzedaży alkoholu, co znalazło 
swoje odzwierciedlenie w przeprowadzonych w 2022 r. badaniach ankietowych wśród 
mieszkańców Krakowa. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana 
Łukasza Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 3258. 


